РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021 года                            № 33-па

О внесении изменений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 29.08.2014 № 89-па «Об утверждении Схемы водоснабжения муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Схему водоснабжения муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденную постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 29.08.2014 года № 89-па (в ред. от 30.01.2015 № 9-па; от 05.04.2017 № 60-па; от 22.07.2019 № 62-па; от 20.12.2019 № 129-па) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Общая характеристика муниципального образования»:
а) в абзаце 3 слова «Численность населения сельсовета на 01.12.2020 г. составила 1084 человек» заменить словами «Численность населения сельсовета на 01.01.2021 г. составила 1076 человек;
б) абзац 10 изложить в новой редакции:
«Общая площадь жилищного фонда муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно статистическим данным на 01.01.2021 года составляет 39,12 тыс. кв. метров. Это 438 домовладений (в том числе 46 многоквартирных домов), где проживают и ведут личное подсобное хозяйство на 01.01.2021 года 1076 человек.».
1.2. В разделе 3 Характеристика жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Амосовский сельсовет»
а) Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1.Объекты коммунальной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района

	п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Количество

	1
	Жилищный фонд
	ед./кв.м
	438/391200

	в том числе: многоквартирный жилищный фонд
	ед./кв.м
	46/12780
2 из которых, являются многоквартирными с 16 (дом в 2 этажа) и 32 (дом в 4 этажа) квартирами;
17 домов – по 4 квартиры (дома двухэтажные), 27 домов по 2 квартиры.

	2
	Водопроводные сети
	км.
	24

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	км.
	22,4

	3
	Водозаборные сооружения
	ед.
	Водозаборов - 6 шт.
Водозаборных скважин – 10 шт.
водонапорных башен – 8 шт.

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	ед.
	Водозаборов - 6 шт.
Водозаборных скважин – 10 шт.
водонапорных башен – 8 шт.

	4
	Газопроводные сети
	км.
	36,592

	5
	Электрические сети
	км.
	57

б) Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.Перечень и наименование предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Амосовский сельсовет»Медвенского района

	п/п
	Наименование
	Вид деятельности

	1.
	Товарищество собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района»
	 Водоснабжение,  водоотведение

	2.
	ООО «Экопол»
	вывоз ТБО, ЖБО и утилизация ТБО

	3.
	филиал ОАО «МРСК Центр» ОАО «Курскэнерго».
	электроснабжение

	4.
	ООО «Газпром межрегионгаз Курск».
	газоснабжение

1.3. Пункт 4.2. раздела 4 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]1.4. В разделе 5 «Перспективы развития схемы водоснабжения муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в период 2017-2025 годов»:
а) Таблицу «Расчет среднесуточного водопотребления на I очередь и расчетный срок» изложить в новой редакции:

«Таблица. Расчет среднесуточного водопотребления на I очередь и расчетный срок

	Наименование потребителей
	Данные на 01.01.21
	Число жителей, чел.
	Норма водопотребления, л/сут. чел.
	Суточный расход воды населением, м3/сут.

	число жителей
	потребление воды в месяц, м3
	I очередь
	Расчетный срок
	I очередь
	Расчетный срок
	I очередь
	Расчетный срок

	Население
	1076
	83,5
	1076
	1025
	73
	78
	82,3
	82,8

	Неучтенные расходы включая нужды промышленности (10% общего водопотребления)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,2
	8,3

	Поливка зеленых насаждений
	Х
	Х
	1076
	1025
	50
	50
	56,4
	53,1

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	146,9
	144,2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                             Т.В. Иванова